

Sayın üyemiz,

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB), kuruluşunun 20'nci yılını doldurmuş bulunuyor.

TMMOB, 1954 yılında, mesleki faaliyette bulunan mühendis ve mimarları tüzel kişiliği olan bir örgüt içinde toplamak amacıyla, 1959 yılında değişikliğe uğrayan ve halen yürürlükte olan özel bir yasayla kuruldu. Birlik ve bağlı meslek odaları uzun yıllar kuruluş yasasında belirtilen amaca uygun bir görünüm kazanamadılar. Gerçi siyasal iktidarların o dönemlerde meslek organlarını düzenin paralelinde çalışacak kuruluşlar olarak görmeleri doğaldı. Ancak odalar, kuruluş yasasında belirtilen "amminin ve memleketin menfaatlerini" koruma yetkisini hiçbir zaman kullanmadılar.

Türkiye'de anayasal değişikliklerden sonra toplumsal gelişmeyle birlikte odaların da canlandığı görüldü. 1970'lere gelindiğinde meslek kuruluşları yavaş yavaş eski kimliklerinden sıyrılarak demokratik nitelik kazandılar. Tutucu kadrolar yerlerini artık yeni ve ileri bir anlayışın temsilcilerine devrediyordu.

TMMOB ve odalardaki bu gelişine egemen çevrelerin tepkisini çekmekte gecikmedi, önce yasa değişikliği ile mühendis ve mimarların sesini kısmak ve odaları uydu kuruluşlar haline getirmek istediler, sonra da koyu bir antidemokratik dönem boyunca siyasal baskıları yoğunlaştırdılar, yönetici kadrolara gözdağı verdiler. Bu dönemde odaların çoğunluğu her türlü güçlüğü göğüs gererek yurtsever çizgilerini sürdürme kavgası verdiler. Demokratik görevlerini ön planda tutan odaların birçok kez dile getirdiğimiz bu çabaları tüm teknik elemanların belleğindedir.

Çalışanların bir parçası olarak yıllardır ülkemizdeki çok yönlü sömürüye ve antidemokratik uygulamalara karşı kendine düşen görevleri yerine getirmeye çalışan Odamız, bundan böyle de TMMOB ve tüm ilerici güçler gibi, halkın öz çıkarlarını doğrultusunda tam bağımsızlık ve gerçek demokrasi ilkelerini savunacaktır. Yurt ve meslek sorunlarının hızla büyüdüğü bir dönemde, tüm mühendis ve mimarların demokrasi mücadelesini daha da güçlü olarak sürdürecekleri inancı içindeyiz.

Saygılarımızla.

YÖNETİM KURULU